АДМИНИСТРАЦИЯ
                 муниципального района «Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2025 года 	     					                       № 80-п

с. Дульдурга
Об утверждении Плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального района «Дульдургинский район» на 2025 год

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», приказом МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края  постановляет:
1. Утвердить План основных мероприятий муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год муниципального района «Дульдургинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника ЕДДС, ГО и ЧС администрации муниципального района «Дульдургинский район».
3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 08.07.2024 г. № 336-п «Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального района «Дульдургинский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024год».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня
его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Дульдургинский район».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                      А.М. Мункуев